DESVIACION PRESUPUESTO ANO 2021

A) GASTOS

Consumos de explotacion
Compras material deportivo

Inmovilizado inmaterial
Aplicaciones informaticas

Inmovilizado material
Maquinaria
Mobiliario
Equipos informaticos

Gastos Personal
Personal
Seg.Social y gastos sociales
Gastos viajes

Otros gastos de gestion
Mutua Deportiva
Subvenciones y ayudas
Selecciones autonémicas
Organizacién competiciones y eventos
Comité de arbitros
Gtos.técnicos, profesores y colaboradores
Varios

Otros gastos de explotacion
Arrendamientos y canones
Reparaciones, mantto. y limpieza
Primas de Seguros
Servicios bancarios
Promocion, actos sociales y RRPP
Comunicaciones
Material oficina,consumibles y fotocopias
Imprenta y publicaciones
Otros servicios exteriores
Luz, agua, suministros,..

Tributos
Posibles imprevistos

TOTAL GASTOS ANO 2020

Acreedores anteriores

TOTAL GASTOS A AFRONTAR

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS AL 31/12/2021

Presupuest Real

5.000,00
5.000,00

200,00
200,00

0,00
0,00
0,00
0,00

54.000,00
38.000,00
12.500,00

3.500,00

138.000,00
80.000,00
2.000,00
30.000,00
20.000,00
1.500,00
4.000,00
500,00

21.674,77
780,00
1.300,00
800,00
200,00
5.000,00
2.500,00
1.300,00
1.000,00
5.000,00
1.800,00
280,00
1.714,77

218.874,77
10.167,31

229.042,08

7.971,83
7.971,83

0,00

0,00

55.329,76
36.569,32
11.510,16

7.250,28

141.055,95
85.298,36
1.930,00
14.970,08
36.182,28
0,00
2.477,23
198,00

17.679,37
770,00
1.611,59
970,52
168,29
4.891,53
1.313,37
704,09
1.120,64
4.336,06
1.526,07
267,21
0,00

222.036,91

222.036,91

Desviacion

-2.971,83
-2.971,83

-1.329,76
1.430,68
989,84
-3.750,28

-3.055,95
-5.298,36
70,00
15.029,92
-16.182,28
1.500,00
1.522,77
302,00

3.995,40
10,00
-311,59
-170,52
31,71
108,47
1.186,63
595,91
-120,64
663,94
273,93
12,79
1.714,77



1. Importe neto de la cifra de negocios
Ventas
Ingresos por publicidad

2.433,34
5.303,46

2. Variacién de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion

Provisién de existencias aplicada
Dotacion a la Provision de existencias

4. Aprovisionamientos

Compras material deportivo y didactico
Variacion de existencias

5. Otros ingresos de explotacién
Subvenciones Principado de Asturias
Subvenciones Federacién Espafiola
Licencias

Cuotas e inscripciones

Ingresos por Competiciones

Ingresos Patrocinadores

Ingresos por cursos

Ingresos por Sanciones

Ingresos Extraordinarios

6. Gastos de Personal

Personal

Seguridad Social y Gastos Sociales
Gastos Viajes

7. Otros gastos de Explotacién
Arrendamientos y Canones
Reparaciones ,mantenimiento y limpieza
Primas de Seguros

Servicios Bancarios

Promocion. Actos sociales y Relaciones Publicas
Luz, agua y suministos
Comunicaciones

Material oficina, consumibles y fotocopias
Imprenta, Publicaciones

Otros Servicios Exteriores

Otros Tributos

Ajustes Negativos en IVA circulante
Mutua Deportiva

Selecciones Autonomicas
Subvenciones y ayudas

Organizacién competiciones y eventos
Comité de Arbitros

Compensacion gastos Técnicos, profesores y colaboradores

Gastos de cursillos

Otros gastos de gestion (Alquiler instalaciones deportivas)

8.Amortizaciéon del inmovilizado
Amortizacion aplicaciones informaticas
Amortizacién compra local
Amortizacion local

Amortizacién maquinaria oficina
Amortizacion telefonos

Amortizacion mobiliario

Amortizacion equipo proceso datos
12.0tros Resultados

A) RESULTADO DE EXPLOTACION
13. Gastos financieros

INTERESES DE DEUDAS A LARGO PLAZO
OTROS GASTOS FINANCIEROS

0
0

7971,83
0

23562,41

146012,50
7910,00
48321,00
10639,67
6415,00
90,00

36569,32
11510,16
7250,28

770,00
1611,59
970,52
168,29
4891,53
1526,07
1313,37
704,09
1120,64
4336,06
267,21
5157,23
85298,36
14970,08
1930,00
36182,28
0,00
2477,23
220,09
198,00

107,83
1971,36
25,81
72,14
138,50
14,70
438,80

7.736,80

7971,83

242950,58

55329,76

164112,64

2769,14

828,00



B) RESULTADO FINANCIERO
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
D) RESULTADO DEL EJERCICIO

BALANCE DE SITUACION A 31/12/2021

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE
l.Inmovilizado intangible
APLICACIONES INFORMATICAS
AMORT AC APLICACIONES INFO.

Il.Inmovilizado material
COMPRA LOCAL CL ESPRONCEDA
LOCAL CL ESPRONCEDA
MAQUINARIA OFICINA
INSTALACION LOCAL CL ESPRONCEDA
MOBILIARIO
EQUIPOS INFORMATICOS
AMORT AC COMPRA LOCAL
AMORT LOCAL
AMORT AC MAQUINARIA OFICINA
AMORT AC INSTALACIONES
AMORT AC MOBILIARIO
AMORT AC EQ INFORMATICOS

V. Inversiones financieras a largo plazo
FIANZAS A PLAZO LARGO

TOTAL A.......
B) ACTIVO CORRIENTE

Il.Existencias
EXISTENCIAS MATERIAL DEPORTIVO
PROVISION POR DEPRECIACION DE EXISTENCIAS

lll.Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar
3. Otros Deudores
DEUDORES VARIOS
DEUDOR FEDERACION ESPANOLA
DEUDOR PRINCIPADO DE ASTURIAS
DEUDOR F.M.D. AVILES
DEUDOR AYTO. OVIEDO
HAC. PUBLICA DEUDOR IVA

VII.Efectivo y otros activos liqguidos equivalentes

CAJA FEDERACION
UNICAJA/LIBERBANK
ABANCA

180,00 €
- 137,13 €

98.568,30 €
290,02 €
554,84 €

1.154,20 €
147,07 €
1.5562,93 €

- 29.831,13 €
- 346,28 €
- 430,55 €
- 583,34 €
- 93,92 €
- 664,89 €

46,49 €

500,00 €
- 400,00 €

6.215,79 €
0,00 €
23.562,41 €

106,87 €

197,69 €
111.942,93 €
2941347 €

42,87 €

70.317,25 €

46,49 €

70.406,61 €

100,00 €

29.885,07 €

141.521,09 €



CUENTA PUENTE -33,00 €

TOTALB... 171.506,16 €

TOTAL ACTIVO (A+B) 241.912,77 €



B) INGRESOS

Ingresos de Gestion
Ventas tienda
Licencias
Cuotas e inscripciones
Competiciones y actividades
Patrocinadores y Publicidad
Cursos
Ingresos por sanciones
Otros ingresos

Otros ingresos
Subvenciones Principado de Asturias
Subvenciones Federacion Espafiola RFEBM

TOTAL INGRESOS ANO 2020

Efectivo afio anterior
Deudores anteriores

Reserva para primer cuatrimestre 2021

TOTAL DISPONIBLE PREVISTC

Presupuest Real

129.700,00
3.000,00
90.000,00
8.000,00
18.000,00
8.000,00
2.000,00
600,00
100,00

42.000,00
32.000,00
10.000,00

171.700,00
72.032,16
45.309,92

-60.000,00
229.042,08

227.124,97
2.433,34
146.012,50
7.910,00
48.321,00
15.943,13
6.415,00
90,00

0,00

23.562,41
23.562,41
0,00

250.687,38
141.521,09

Desviacion

97.624,97
-566,66
56.012,50
-90,00
30.321,00
7.943,13
4.415,00
-510,00
100,00

-18.437,59
-8.437,59
-10.000,00

78.987,38



21.332,01



PASIVO

A) PATRIMONIO NETO
A-1 Fondos propios
I. Capital
1.Capital escriturado
Ill. Reservas
VIl Resultado del ejercicio

A-3 Subvenciones, donaciones y legados
TOTAL A...

B) PASIVO NO CORRIENTE
Il.Deudas a largo plazo
1. Deudas con entidades de crédito
2. Acreedores por arrendamientos
IV. Pasivo por impuesto diferido asoc. a l/p

TOTAL B...

C) PASIVO CORRIENTE
II.Provisiones a corto plazo
PROVISIONES PARA INSOLVENCIAS
lll.Deudas a corto plazo
3. Otras deudas a corto plazo

IV.Deudas con empresas del grupo
V. Acreedores comerciales y otras a pagar
2. Otros acreedores

ACREEDORES VARIOS
HACIENDA PUBLICA ACREEDORA IVA

HACIENDA PUBLICA ACREEDORA RETENCIONES |
ORGANISMOS SEG.SOCIAL ACREEDORES

TOTALC...

177.003,09 €
-100,50 €
21.332,01 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

40.507,59 €
0,00 €
1.298,16 €
1.148,82 €

198.234,60 €

198.234,60 €

0,00 €

0,00 €

723,60 €

42.954,57 €

43.678,17 €



TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) 241.912,77 €



