DESVIACION PRESUPUESTO AÑO 2021

	Presupuest Real		<u>Desviación</u>	
A) GASTOS				
Consumos de explotación	5.000,00	7.971,83	-2.971,83	
Compras material deportivo	5.000,00	7.971,83	-2.971,83	
Inmovilizado inmaterial	200,00	0,00		
Aplicaciones informáticas	200,00			
Inmovilizado material	0,00	0,00		
Maquinaria	0,00			
Mobiliario	0,00			
Equipos informáticos	0,00			
Gastos Personal	54.000,00	55.329,76	-1.329,76	
Personal	38.000,00	36.569,32	1.430,68	
Seg.Social y gastos sociales	12.500,00	11.510,16	989,84	
Gastos viajes	3.500,00	7.250,28	-3.750,28	
Otros gastos de gestión	138.000,00	141.055,95	-3.055,95	
Mutua Deportiva	80.000,00	85.298,36	-5.298,36	
Subvenciones y ayudas	2.000,00	1.930,00	70,00	
Selecciones autonómicas	30.000,00	14.970,08	15.029,92	
Organización competiciones y eventos	20.000,00	36.182,28	-16.182,28	
Comité de árbitros	1.500,00	0,00	1.500,00	
Gtos.técnicos, profesores y colaboradores	4.000,00	2.477,23	1.522,77	
Varios	500,00	198,00	302,00	
Otros gastos de explotación	21.674,77	17.679,37	3.995,40	
Arrendamientos y cánones	780,00	770,00	10,00	
Reparaciones, mantto. y limpieza	1.300,00	1.611,59	-311,59	
Primas de Seguros	800,00	970,52	-170,52	
Servicios bancarios	200,00	168,29	31,71	
Promoción, actos sociales y RRPP	5.000,00	4.891,53	108,47	
Comunicaciones	2.500,00	1.313,37	1.186,63	
Material oficina, consumibles y fotocopias	1.300,00	704,09	595,91	
Imprenta y publicaciones	1.000,00	1.120,64	-120,64	
Otros servicios exteriores	5.000,00 1.800,00	4.336,06 1.526,07	663,94 273,93	
Luz, agua, suministros, Tributos	280,00	267,21	12,79	
Posibles imprevistos	1.714,77	0,00	1.714,77	
TOTAL GASTOS AÑO 2020	218.874,77	222.036,91		
Acreedores anteriores	10.167,31	222.000,91		
, lorodardo anteneros	10.107,01			
TOTAL GASTOS A AFRONTAR	229.042,08	222.036,91		

1. Importe neto de la cifra de negocios		7.736,80
Ventas	2.433,34	55,55
Ingresos por publicidad	5.303,46	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de	e fabricación	
Provisión de existencias aplicada	0	
Dotación a la Provisión de existencias	0	
4. Aprovisionamientos		7971,83
Compras material deportivo y didáctico	7971,83	
Variación de existencias	0	
5. Otros ingresos de explotación		242950,58
Subvenciones Principado de Asturias	23562,41	
Subvenciones Federación Española	4.400.40.50	
Licencias	146012,50	
Cuotas e inscripciones	7910,00	
Ingresos por Competiciones Ingresos Patrocinadores	48321,00 10639,67	
Ingresos por cursos	6415,00	
Ingresos por Sanciones	90,00	
Ingresos Extraordinarios	00,00	
6. Gastos de Personal		55329,76
Personal	36569,32	
Seguridad Social y Gastos Sociales	11510,16	
Gastos Viajes	7250,28	
7. Otros gastos de Explotación		164112,64
Arrendamientos y Cánones	770,00	
Reparaciones ,mantenimiento y limpieza	1611,59	
Primas de Seguros	970,52	
Servicios Bancarios	168,29	
Promoción. Actos sociales y Relaciones Públicas	4891,53	
Luz, agua y suministos Comunicaciones	1526,07 1313,37	
Material oficina, consumibles y fotocopias	704,09	
Imprenta, Publicaciones	1120,64	
Otros Servicios Exteriores	4336,06	
Otros Tributos	267,21	
Ajustes Negativos en IVA circulante	5157,23	
Mutua Deportiva	85298,36	
Selecciones Autonomicas	14970,08	
Subvenciones y ayudas	1930,00	
Organización competiciones y eventos	36182,28	
Comité de Arbitros	0,00	
Compensación gastos Técnicos, profesores y colaboradores	2477,23	
Gastos de cursillos	220,09	
Otros gastos de gestion (Alquiler instalaciones deportivas) 8.Amortización del inmovilizado	198,00	2760 14
Amortización del inflovilizado Amortización aplicaciones informáticas	107,83	2769,14
Amortización compra local	1971,36	
Amortización local	25,81	
Amortización maquinaria oficina	72,14	
Amortización telefonos	138,50	
Amortización mobiliario	14,70	
Amortización equipo proceso datos	438,80	
12.Otros Resultados		828,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION		
13. Gastos financieros		
INTERESES DE DEUDAS A LARGO PLAZO		
OTROS GASTOS FINANCIEROS		

B) RESULTADO FINANCIERO

CAJA FEDERACION

ABANCA

UNICAJA/LIBERBANK

- C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
- D) RESULTADO DEL EJERCICIO

BALANCE DE SITUACION A 31/12/2021

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE		
I.Inmovilizado intangible		42,87 €
APLICACIONES INFORMATICAS	180,00€	·
AMORT AC APLICACIONES INFO.	- 137,13 €	
II.Inmovilizado material		70.317,25€
COMPRA LOCAL CL ESPRONCEDA	98.568,30€	
LOCAL CL ESPRONCEDA	290,02€	
MAQUINARIA OFICINA	554,84 €	
INSTALACION LOCAL CL ESPRONCEDA	1.154,20 €	
MOBILIARIO	147,07 €	
EQUIPOS INFORMATICOS	1.552,93 €	
AMORT AC COMPRA LOCAL	- 29.831,13€	
AMORT LOCAL	- 346,28 €	
AMORT AC MAQUINARIA OFICINA	- 430,55 €	
AMORT AC MAQUINARIA OFICINA AMORT AC INSTALACIONES		
	000,01	
AMORT AC MOBILIARIO	- 93,92 €	
AMORT AC EQ INFORMATICOS	- 664,89 €	
V. Inversiones financieras a largo plazo		46,49€
FIANZAS A PLAZO LARGO	46,49 €	,
	.0, .0 0	
TOTAL A		70.406,61 €
B) ACTIVO CORRIENTE		
II.Existencias		100,00 €
EXISTENCIAS MATERIAL DEPORTIVO	500,00€	.00,00
PROVISION POR DEPRECIACION DE EXISTENCIAS	•	
TROVIDION FOR DEL REGIROION DE EXICTENDIAG	400,00 C	
III.Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		29.885,07€
3. Otros Deudores		
DEUDORES VARIOS	6.215,79€	
DEUDOR FEDERACION ESPAÑOLA	0,00€	
DEUDOR PRINCIPADO DE ASTURIAS	23.562,41 €	
DEUDOR F.M.D. AVILES		
DEUDOR AYTO. OVIEDO		
HAC. PUBLICA DEUDOR IVA	106,87 €	
	,	
VII.Efectivo y otros activos liquidos equivalentes		141.521,09 €
vii.Licotivo y otros activos liquidos equivalentes		171.021,03 €

197,69€

111.942,93 €

29.413,47 €

CUENTA PUENTE -33,00 €

TOTAL B... 171.506,16 €

TOTAL ACTIVO (A+B) 241.912,77 €

	<u>Presupuest</u> <u>Real</u>		<u>Desviación</u>	
B) INGRESOS				
Ingresos de Gestión	129.700,00	227.124,97	97.624,97	
Ventas tienda	3.000,00	2.433,34	-566,66	
Licencias	90.000,00	146.012,50	56.012,50	
Cuotas e inscripciones	8.000,00	7.910,00	-90,00	
Competiciones y actividades	18.000,00	48.321,00	30.321,00	
Patrocinadores y Publicidad	8.000,00	15.943,13	7.943,13	
Cursos	2.000,00	6.415,00	4.415,00	
Ingresos por sanciones	600,00	90,00	-510,00	
Otros ingresos	100,00	0,00	100,00	
Otros ingresos	42.000,00	23.562,41	-18.437,59	
Subvenciones Principado de Asturias	32.000,00	23.562,41	-8.437,59	
Subvenciones Federacion Española RFEBM	10.000,00	0,00	-10.000,00	

TOTAL INGRESOS AÑO 2020 Efectivo año anterior Deudores anteriores	171.700,00 72.032,16 45.309,92	250.687,38 141.521,09	78.987,38	
Reserva para primer cuatrimestre 2021 TOTAL DISPONIBLE PREVISTO	-60.000,00 229.042,08			

PASIVO

A) PATRIMONIO NETO A-1 Fondos propios I. Capital 1.Capital escriturado III. Reservas VII Resultado del ejercicio	177.003,09 € -100,50 € 21.332,01 €	198.234,60 €
A-3 Subvenciones, donaciones y legados	0,00€	
TOTAL A		198.234,60 €
B) PASIVO NO CORRIENTE II.Deudas a largo plazo 1. Deudas con entidades de crédito 2. Acreedores por arrendamientos IV. Pasivo por impuesto diferido asoc. a l/p	0,00 € 0,00 €	
TOTAL B		0,00€
C) PASIVO CORRIENTE II.Provisiones a corto plazo PROVISIONES PARA INSOLVENCIAS III.Deudas a corto plazo 3. Otras deudas a corto plazo	0,00€	0,00 € 723,60 €
IV.Deudas con empresas del grupo V. Acreedores comerciales y otras a pagar 2. Otros acreedores		42.954,57 €
ACREEDORES VARIOS HACIENDA PUBLICA ACREEDORA IVA HACIENDA PUBLICA ACREEDORA RETENCIONES I ORGANISMOS SEG.SOCIAL ACREEDORES	40.507,59 € 0,00 € 1.298,16 € 1.148,82 €	
TOTAL C		43.678,17€